
3

^

Obsah

Úvod

Bartelmusové
Vynálezci smaltovaného nádobí....

Dratři Belaniové
Ti, co uvolnili místo Emilu Škodovi

Böttinger a Hrbek
Slavní plzeňští fotografové.............

Brožíkové
Kočáry pro celý svě t........................

Jan Cingroš
Kameník, který vydláždil Plzeň.......

Hahnenkammové
Dostavníkoví magnáti.......................

František Hýra
Mlynář chlebodárce..........................

.12

20

28

38

ЧЧ

52

Tomáš Khiiry
Keramik, který vyráběl kamna i zdobil fasády

František Křižík
Vynálezce (nejen) obloukové lam py................

Müller O' Kapsa
Průkopníci moderního.stavitelství..................

58

64

74

Fernerové
Mistři zvonaři.................................................................................................. 86

Piettovi
Papírna na břehu Radbuzy..............................................................................98

158

^



J. K. Rudolf
Z klempíře velkopodnikatelem....................................................................... 104

Semlerovi
Gramofonové jehly vyhrávaly celému světu................................................ 110

Ignác a Jaroslav Schieblovi
Muži mnoha řemesel...............................................................................................1Z0

Rudolf Stech a Mikoláš Aleš
Když se stavitel spřátelil s malířem.............................................................. 136

Martin Stelzer
Ten, který postavil plzeňské p ivova ry ......................................................... 142

Tuschnerové
Průkopníci soukenictví.................................................................................... 146

Toulání po stopách památek na slavné podnikatele a firm y ....152 

Prameny a literatura ................................................................................. 156

Knihovna
^  .  Budějovicích


